2024年 9月 9日
報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：酒寄正太）は、 北

海道博物館主催の特別イベント「“海岸漂着物”への取り組み-2023年度調査報告-」に登壇いたします。

北海道博物館では北海道の自然・歴史・文化に関連するイベントを複数回開催しており、今回、昨年10

月に北海道博物館・石狩市・当社の共催で実施した「海岸漂着物調査」をテーマとした特別イベントの開催
が決定いたしました。
この調査は、当社従業員や地域の方々が海岸漂着物から自然の多様性を理解し知識を深められる機会

を創出するほか、調査データを蓄積し学術研究などに活かしていくことを目的に、石狩市望来浜にて昨年初め
て開催されたもので、今年は10月10日に同様の調査を予定しています。

つきましては、特別イベントを下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

開催概要

 イベント名：“海岸漂着物”への取り組み-2023年度調査報告-

 日 時：2024年10月6日（日）13：30～16：30

 場 所：北海道博物館 講堂

 登 壇 者：北海道博物館           学芸員 圓谷 昂史 様

 北海道環境生活部環境保全局循環型社会推進課一般廃棄物係

                              係長 淺井 康孝 様

         いしかり砂丘の風資料館           志賀 健司 様

         当社 広報・サスティナビリティ推進部    髙橋 杏奈

※一般の方のイベント参加申し込みは、9月7日（土）から、011－898－0500で電話受付開始。

詳細は、北海道博物館公式HPをご覧ください。

                            海岸漂着物調査のようす（2023年）

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、どさんこ企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、地域課題解

決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを応援する取

り組みなど、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サスティナビリティ推進部

担当：髙橋 ＴＥＬ：011-888-2091

“海岸漂着物”への取り組み-2023年度調査報告-

北海道博物館主催 特別イベントに登壇します